จากสมมติฐานข้างต้น ที่ปรึกษาทางการเงินอิสระพิจารณาถึงเงินลงทุนในการพัฒนา โครงการฯ นี้  และ
ความสามารถในการสร้างกระแสเงินสดให้แก่ผู้ถือหุ้น (Free Cash Flow to Equity) และคิดลดกระแสเงินสด
ดังกล่าวด้วยอัตราคิดลดที่เหมาะสม ได้แก่ อัตราต้นทุนทางการเงินส่วนของผู้ถือหุ้น (Cost of Equity) ท าให้ได้มา
ซึ่งมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดสุทธิของผู้ถือหุ้น (Equity NPV) รวมถึงค านวณอัตราผลตอบแทนจากการลงทุน
ของผู้ถือหุ้น (Equity IRR) และระยะเวลาคืนทุน (Payback Period) ของผู้ถือหุ้นดังนี ้

ผลการประเมินมูลค่าโครงการฯ มูลค่า
มูลค่าปัจจุบันสุทธิของกระแสเงินสดอิสระของผู้ถือหุ้น (ล้านบาท) 409.82
อัตราผลตอบแทนจากการลงทุนของผู้ถือหุ้น (ร้อยละ) 22.30
ระยะเวลาคืนทุนของผู้ถือหุ้น (Payback Period) (ปี) 4.94

ที่มา: ประมาณการโดยที่ปรึกษาทางการเงินอิสระ

4. การวิเคราะหค์วามไวตอ่การเปลี่ยนแปลง (Sensitivity Analysis)

ที่ปรึกษาทางการเงินอิสระได้ท าการวิเคราะห์ความไวต่อการเปล่ียนแปลง (Sensitivity Analysis) ของการประเมิน
ความสมเหตุสมผลของราคายุติธรรมของโครงการฯ บนกรณีฐาน เพื่อให้ครอบคลุมถึงช่วงของผลกระทบที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
ของ 2 ปัจจัยได้แก่

(1) การเปล่ียนแปลงของรายได้ของโครงการฯ เพื่อให้ไดมู้ลค่าของโครงการฯ ที่ครอบคลุมความผันผวนของอัตรา
ค่าบริการพ้ืนท่ี โดยที่ปรึกษาทางการเงินอิสระสมมตใิห้มีการเปล่ียนแปลงของรายได้เพิม่ขึ้นร้อยละ 1.00 และ
ลดลงร้อยละ 1.00 จากกรณีฐานซึ่งจะได้อตัราการเปล่ียนแปลงของรายได้ที่ร้อยละ -1.00 ถึง +1.00

(2) ต้นทุนทางการเงินส่วนของผู้ถือหุ้น (Cost of Equity: Ke) เพื่อให้ได้มูลค่ายุติธรรมที่ครอบคลุมความผันผวน
ของอัตราดอกเบี้ยและผลตอบแทนของตลาดหลักทรัพย์ฯ สมมติให้มีต้นทุนทางการเงินของส่วนของผู้ถือหุ้น
เพิ่มขึ้นและลดลงร้อยละ 1.00 จากกรณีฐาน ซึ่งจะได้อัตราต้นทุนทางการเงินของส่วนของผู้ถือหุ้นที่ร้อยละ
8.16 ถึง 10.16

ตารางสรุปการวิเคราะห์ความไว (Sensitivity Analysis)

มูลค่าปัจจุบันสุทธิของกระแสเงินสดอิสระของผู้ถือหุ้น (Equity NPV)

  ต้นทุนของส่วนของผู้ถือหุ้น (Ke)
  10.16% 9.66% 9.16% 8.66% 8.16%

 1.00% 399.12  415.49  433.15  452.24  472.91

 0.50% 388.51  404.38  421.49  439.98  460.01

การเปล่ียนแปลงของรายได้ 0.00% 377.91  393.26  409.82  427.72  447.10

 -0.50% 367.30  382.15  398.16  415.46  434.19

 -1.00% 356.70  371.03  386.49  403.20  421.28

ที่มา: ประมาณการโดยที่ปรึกษาทางการเงินอิสระ

รายงานความเห็นของที่ปรึกษาทางการเงินอิสระ   บริษัท เอ็นเอฟซี จ ากัด (มหาชน)

บริษัทหลักทรัพย์ ไอ วี โกลบอล จ ากัด (มหาชน)   ส่วนที ่3  หน้า 57

อัตราผลตอบแทนจากการลงทุนของผู้ถือหุ้น

  ต้นทุนของส่วนของผู้ถือหุ้น (Ke)
  10.16% 9.66% 9.16% 8.66% 8.16%

 1.00% 23.55% 23.55% 23.55% 23.55% 23.55%

 0.50% 22.93% 22.93% 22.93% 22.93% 22.93%

การเปล่ียนแปลงของรายได้ 0.00% 22.30% 22.30% 22.30% 22.30% 22.30%

 -0.50% 21.66% 21.66% 21.66% 21.66% 21.66%

 -1.00% 21.03% 21.03% 21.03% 21.03% 21.03%

ที่มา: ประมาณการโดยที่ปรึกษาทางการเงินอิสระ

ระยะเวลาคืนทุนของผู้ถือหุ้น (Payback Period)

  ต้นทุนของส่วนของผู้ถือหุ้น (Ke)
  10.16% 9.66% 9.16% 8.66% 8.16%

 1.00% 4.86 4.86 4.86 4.86 4.86

 0.50% 4.90 4.90 4.90 4.90 4.90

การเปล่ียนแปลงของรายได้ 0.00% 4.94 4.94 4.94 4.94 4.94

 -0.50% 4.98 4.98 4.98 4.98 4.98

 -1.00% 5.02 5.02 5.02 5.02 5.02

ที่มา: ประมาณการโดยที่ปรึกษาทางการเงินอิสระ

5. สรุปผลการประเมินมูลค่ายุตธิรรมด้วยวิธีมูลค่าปัจจุบนัของกระแสเงินสด

จากการวิเคราะห์ การประเมินมูลค่ายุติธรรมด้วยวิธีมูลค่าปัจจุบันสุทธิของกระแสเงินสดอิสระส่วนของผู้ถือหุ้น
(Equity NPV) จะมีมูลค่า เท่ากับ 356.70  – 472.91  ล้านบาท อัตราผลตอบแทนจากการลงทุนของผู้ถือหุ้นจะมีมูลค่า
เท่ากับร้อยละ 21.03 – 23.55 และมีระยะเวลาคืนทุนของผู้ถือหุ้นอยู่ที่ 4.86 - 5.02 ปี

จากการวิเคราะห์ค่าความไว (Sensitivity Analysis) ดังกล่าวข้างต้น ในทุกกรณีของการเปล่ียนแปลงต้นทุนส่วน
ของผู้ถือหุ้น มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดสุทธิในส่วนของผู้ถือหุ้นเป็นบวก รวมถึงอัตราผลตอบแทนจากการลงทุนของผู้